e IN 7/2018 e de acordo com o dimensionamento permitido no item 9 do Anexo VI-B da
referida Instrução Normativa nº 5/2017.

Como já citado, consta do Plano Anual de Contratações 2023 – orçamento
ordinário, item 6 do PAC publicado na internet do TRE-GO, prioridade 5 (máxima), valores
estimados em R$ 175.000,00 (cento e setenta e cinco mil reais) .

Os últimos contratos �irmados neste Tribunal com objetivo semelhantes
foram os abaixo citados:

a)  Contrato 	nº 	39/2022  -  Objeto:  prestação  de  serviços  contı́nuos  de
limpeza,  higienização,  asseio,  conservação  predial  e  jardinagem  nas  dependências

[...]

3,28 o m2) e os prédios de Goiânia (R$ 7,15 o m2) , obtém-se uma média de R$ 5,21 o
metro quadrado limpo ao mês, para uma área construı́da de 1.024,97 m2;

Baseado nos  dados  acima,  a  despesa  estimada mensal  com os  serviços
objeto  deste  planejamento  de  contratação  é  de  R$  5.340,09,  e  valor 	 anual 	 de 	R$
64.081,12	(sessenta	e	quatro	mil	oitenta	e	um	reais	e	doze	centavos).

7.	DESCRIÇÃO	DA	SOLUÇÃO

7.1	Os	serviços	de	limpeza	contratados	deverão	atender:

- Os edifı́cios dos dos Cartórios Eleitorais de Iporá (área de 182,60 m2),
Santo Antônio do Descoberto (área de 207,64 m2), Caçu (área de 77,00 m2), Bom Jesus de